Handbuch
DE
CTUB103_D00410_02_M_XXDE/09.2022
LINETRAXX® CTUB103
Allstromsensitiver Messstromwandler
Bestimmungsgemäße Verwendung
Die allstromsensitiven Messstromwandler der
CTUB103-Serie setzen Netzableit- und Fehlerströme

CTUB103- CTBC60 ...................................................... ≤ 530 g
CTUB103- CTBC120  ................................................  ≤ 1460 g
Bestellangaben
CTUB103-Sets
ø Wandler Set
Zulässiger Mess-
bereich
Art.-Nr.
35 mm CTUB103-CTBC35 5 A, 10 A B78120030
60 mm CTUB103-CTBC60 5 A, 10 A, 25 A B78120031
120 mm CTUB103-CTBC120 5 A, 10 A, 25 A B78120032
Zubehör
Spannungsversorgung
max Wandler Typ Art. Nr.
4 STEP-PS/1 AC/24 DC/0.5 B94053110
14 STEP-PS/1 AC/24 DC/1.75 B94053111
34 STEP-PS/1 AC/24 DC/4.2 B94053112
Ersatzteile
Messstromwandler-Kerne
ø Wandler Typ Art. Nr.
35 mm
CTBC35 B98120003
CTBC35P B98120004
60 mm
CTBC60 B98120005
CTBC60P B98120006
120 mm
CTBC120 B98120007
CTBC120P B98120020
Elektronik-Module
U
s
Type Art. No.
DC 24 V CTUB103 B78120052
Erforderliche Klemmen bzw. Verbindungsleitungen optional erhältlich.
Die Variante B78120052 der CTUB10x Serie
entspricht den Anforderungen der Norm DIN EN
45545-2
LINETRAXX® CTUB103
 CTUB103_D00410_02_M_XXDE/09.2022 7
LINETRAXX® CTUB103
Alle Rechte vorbehalten.
Nachdruck und Vervielfältigung
nur mit Genehmigung des Herausgebers.
Bender GmbH & Co. KG
Postfach 1161 • 35301 Grünberg • Deutschland
Londorfer Str. 65 • 35305 Grünberg • Deutschland
Tel.: +49 6401 807-0 • Fax: +49 6401 807-259
E-Mail: info@bender.de • www.bender.de
All rights reserved.
Reprinting and duplicating
only with permission of the publisher.
Bender GmbH & Co. KG
PO Box 1161 • 35301 Grünberg • Germany
Londorfer Str. 65 • 35305 Grünberg • Germany
Tel.: +49 6401 807-0 • Fax: +49 6401 807-259